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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 t& Ligji shme né

Republikén e Kosovés, nenin 5 t& Rregullés Zgjedhore Nr. 06/2013 Qendra e Numérimit dhe
Rezultateve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 02.03.2021,

nxjerr kété:
VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit té Qendrés sé Numérimit dhe Rezultateve pér Mos
Pérfshirje né Rezultate Pérfundimtare Vendvotimi Nr. 2717B/01R dhe Vendvotimi
Nr.3805B/05R pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés 2021

. Miratohet rekomandimi i Qendrés s¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér mos pérfshirjen
né rezultate pérfundimtare, vendvotimi Nr. 2717B/01R dhe vendvotimi Nr.3805B/05R, pér
zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Kosovés, t& datés 14.02.2021.

II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IIl.  Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté raporti detaj dhe i specifikuar sipas vendvotimeve nga
QNR-ja.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke u bazuar né rekomandimin e Qendrés s&¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR) t€ datés
02.03.2021, QNR, gjaté hetimit t& vendvotimet né& fjalé dhe pas verifikimit & t& gjitha
fletévotimeve, diferenca né mes t& nénshkrimeve dhe fletévotimeve e tejkalon nivelin e
tolerancés +/- tre (3).

Né vendvotimin Nr.2717B/01R jané pesé (5) fletévotime mé shumé se nénshkrime, ndérsa né
vendvotimin Nr.3805B/05R jané¢ dhjeté (10) fletévotime mé shumé se nénshkrime.

Prandaj, i &shté rekomanduar Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, q¢ vendvotimet e lartcekura
¢ mos pérfshihen né rezultatet pérfundimtare, sepse edhe pas procesit t& rinumérimit ka
rezultuar se kané pasur mospérputhje né mes té nénshkrimeve dhe fletévotimeve. Andaj, KQZ-
ja vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Prishting, 02.03.2021 Kryetare e Komisjonit Qendror t& Zgjedhjeve
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Lénda:  Raporti verifikimit té dy vendvotimeve té rinuméruara né QNR

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve pas procesit té rinumérimit t& vednvotimeve krijon
Fomrularét e rinj me rezultatet qé dalin pas procesit té rinumérimit.

Té gjithé Fomrularét e Rezultateve i nenshtrohen procesimit sipas procedurave né bazén e té
dhénave dhe nga té gjithé Formularét e rinuméruar vetém 2 Formular té Rezultateve nga
vendvotimet 2717B/01R dhe 3805B/05R nuk kané mundur té procesohen si té rregullta dhe
nuk e kané kaluar Auditimin, pra nuk mund té procesohen si

Té gjeturat: QNR ka hetuar vendvotimet né fjalé dhe edhe pas verifikimit te té gjitha
fletévotimeve, diferenca né mes té nenshkrimeve dhe fletévotimeve e tejkalon nivelin e
tolerancés +/-3. Né vendvotimin 2717B/01R jané 5 fletévotime mé shumé se nénshkrime dhe
né vendvotimin 3805B/05R jané 10 fletévotime mé shumé se nénshkrime.

Rekomandimi 1

Rekomandohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve qé vendvotimi 2717B/01R i cili edhe
rinumérimit rezulton se ka mospérputhje né mes té nénshrkimeve dhe fletévotimeve, jané 5
fletévotime mé shumé se nénshkrime, té& mos pérfshihet né Rezultatet pérfundimtare.

Rekomandimi 2

Rekomandohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve gé vendvotimi 3805B/05R i cili edhe
rinumérimit rezulton se ka mospérputhje né mes té nénshrkimeve dhe fletévotimeve, jané 10
fletévotime mé shumé se nénshkrime, t& mos pérfshihet né Rezultatet pérfundimtare.
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